AEKJIAPAIIUSA O COOTBETCTBHUU

1. 3asiBureas OO0 «/I-JInak Tpeiiny, BemonHsromee GyHKIMHI WHOCTPAHHOT'O U3TOTOBHUTENS B YacTH
obecreveHns COOTBETCTBHUSI, OCTABISAEMOM IPOTyKIHH 0013aTeNbHEIM TpPeOOBAHUSM M B YaCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 33 HECOOTBETCTBUE IIOCTABIIAEMON IPOAYKIHNH 00A3aTeNbHBIM TpeGOBaHUAM, AeHCTBYIONIEE Ha
ocHoBaHuu jgorosopa Ne 01/14 ot 01 nexabps 2014 r. ¢ xommanueii «D-Link Corporationy, pacmoio-
KEHHOH 1o aznpecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, Taiianp, 3apETUCTPUPOBAHHOE
29.12.2010r. Mexpaitonnoit uucmexuueit ®HC Nel mo Ps3amckoit 0611, OTPH 1106229004067, NHH
6229040685; no aapecy 390043, Poccus, Psarckast o6, T. Ps3anb, mpoesn 1labymuna, 1. 16, Tem: +7 (495)
744-00-99, e-mail: mail@dlink.ru

B qmuIe ['eHepanbHoro qupexropa Briamumupa Dpuxoprya Jlummmsra, JEHCTBYIOIIETO HA OCHOBAaHHH Y C-
TaBa, yTBepKAeHHOro 29.10.2010,

3aABIIACT, ITO KOMMYTaTOp nepenauu naHHeX DGS-3000-28X (nanee — koMMyTaTop), TEXHHYECKHE Y-
noBus Ne DL-DGS-3000-2018-TV, m3roraBiuBaemblii Ha 3aBone Alpha Networks (Dongguan) Co., Ltd.
(Xin Gang Road, Xin An District , Chang'an Town, Dongguan City, Guangdong Province, China (Kurait)),
COOTBETCTBYeT TpeboBaHuAM [IpaBu mpuMeHEeHNs 060PYI0BAHHNS, PEANTH3YIOLIEr0 TEXHOJOTUHI KOMMY-
Tallid KaJpoB, YTBEPXKICHHBIX NpukasoM Mununpopmcssasu Poccnn Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperu-
crpupoBad B Munrocte Poccnn 21.12.2006 ., perucrpanuonnsii Ne 8655) u IIpaBun nmpumeHenus 060-
PYAOBAaHHS IIPOBOJHBIX U ONITHYECKHX CHCTEM Iepeaayn abOHEHTCKOrO IOCTYIa, YTB. mpuka3oM Ne 112
MunncrepceTBa HHGOPMAIMOHHEIX TEXHOIOTHH U CBsi3U Poccuiickoit ®enepanuu ot 24.08.2006 . (3ape-
ructpuposad B Muntocte Poccun 04.09.06r., peructpannonnsit Ne 8194)

U He OKaKeT JecTadHiIn3upylomee Bo3AeiiCTBHE HA WEN0CTHOCTD, YCTONYHBOCTD ¢yHKIHOHMpPOBa-
HHSI M 0€30I1aCHOCTH €IHHOM CeTH JIeKTpocBs3H Poccuiickoii Denepanun.

2. HazHaveHHe M TeXHHYECKOE ONHCAHUE
2.1. Bepcusi mporpaMMHOro odecriedeHust — 4, npyrye mpeayCcTaHOBICHHBIE IIPOrpaMMBbl OTCYTCTBYIOT.
2.2. KOMIIEKTHOCTD:

Hassanue Komnuecto

KOMMYyTaTOp nepegayu fanaeix DGS-3000-28X

KOMIUJICKT IJId YCTAaHOBKH B CTOfIKy

PYKOBOACTBO II0JIb30BATEIA

SFP-tpancuBep DEM-310GT

SFP-tpancuBep DEM-311GT

SFP-tpancuBep DEM-312GT2

SFP-tpancuBep DEM-314GT

SFP-tpancuep DEM-315GT

SFP-tpancuBep DGS-712

SFP-tpancuBep DEM-330T

SFP-tpancuBep DEM-330R

SFP-tpancusep DEM-331T

SFP-tpancuBep DEM-331R

SFP-tparcuBep DEM-302S-BXD

SFP-tpancusep DEM-302S-BXU

tpancusep SFP+ DEM-431XT

tpancusep SFP+ DEM-432XT

TpancuBep SFP+ DEM-433XT
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tpancusep SFP+ DEM-434XT
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20 tpancusep SFP+ DEM-436XT-BXU

21 TpancuBep SFP+ DEM-436XT-BXD

22 kabens DEM-CB100S

23 xabexs DEM-CB300S

24 kabens DEM-CB700S

25 pe3epBHBIA neToyHMK nuTtanus (140 Bt) DPS-500A
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26 pesepeubIit uerounuk nuraus DC (140 Br) DPS-500DC 1
27 | xabenp NHUTaHMS JJIS DOAKITFOUYeHHs pe3epBHOro ucroynuka DPS-CB150-2PS 1
28 KOHCOJIbHBIN Kabens ¢ uaTepdericom RJ-45 1
29 Ka0eJp AJIEeKTPONUTaHUs 1

2.3. YeioBus IPUMEHEHHsI HA CETH CBSI3HM 001ero nois3osanus Poceniickoit @enepamumn: B xade-
CTBe KOMMYTATOpa MEepeIaun JaHHbIX, PEaTU3yIOIero TeXHOIOTUA KOMMYTAIMU KaJpoB, C QYHKIMAMA
000pyIOBaHUS CHCTEM IIepeadll a0OHEHTCKOTO JOCTYIIA.
2.4. Bemoangemble GyHKIHH: KOMMYTATOp NIPeHA3HAuYEH JJIs Pealu3alny JOCTyIa K CeTH Ieperadn
JAaHHBIX C NPMMEHEHHEM TEXHOJOTHA KOMMYTAnMd KajapoB. OOOpylOBaHHE CONEPKHT 24 mopTa
10/100/1000Base-T u 4 mopra SFP+. K mopram SFP+ moryT moaximodarses TpaHcusepsl SFP/SFP+ ¢
uHTepdeiicamu 1000Base-T/1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-ZX/10GBase-LR/10GBase-SR/
10GBase-ER. [Toanepskka cTeka mpoToKoioB IPv4/vé6.
2.5. EMKOCTH KOMMYTANHOHHOIO IOJISI — HE BBIIONHAET QyHKIMMA KOMMYTAlliK KaHAJIOB.
2.6. CxeMa NOAKJ/IIOYEHHS K CETH CBSI3H 00LIEro MoJIb30BaHHSA, ¢ 0003HAYEeHHEM pean3yeMbIX HH-
TepgeiicoB:

10GBase-LR, 10GBase-SR, 10GBase-ER,

P AP 1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
N 1000Base-T, 100Base-TX, 10Base-T
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2.7. XapakTepUCTHKH PATHOU3TYYEHHS — PAJHOU3IyYEHUE OTCYTCTBYET.

2.8. DexkTpuyeckne (ONTHYECKUE) XADAKTEPHCTHKH

- onekTprueckuit mHTepdeiic 10Base-T: cpena nepenauu - HESKpaHUPOBAaHHAS CHMMETPHYHAS [1apa KaTe-
ropuu 3, TOMOJIOTHsS — 3Be31000pa3Has, KOJ - MaH4ECTEPCKHM, JTMHEHHAs CKOPOCTh Nepeiadl JaHHBIX -
10 M6wut/c, MakcuManbHas JiuHa cerMmerTa — 100 M;

- snexTprueckuii uaTepdeiic 100Base-TX: cpena mepenaun - 2 cummerprunble napbl (STP umu UTP)
KAaTeropuy 5, TOTIOJIOTHS — 3Be37000pa3Has, kox - MLT3, 4B/5B, nuHelHas CKOPOCTh Nepeiadul JaHHbIX -
125 M6wut/c, MakcuMaibHas qauHa cerMeHTa — 100 M;

- anexTpudeckuii maTepdeiic 1000Base-T: cpena nepenadd - 4 CHMMETPUYHBIE APl KATETOPHH 5; TOIO-
JIOTHS — TOYKa-TOuKa; kKoj - 4D-PAM; nuHelHas cKOpocTh Hepenaun manHbXx — 1000 MOut/c; Makcu-
ManbHag umHa cermenrta — 100 m;

- omrmyeckuit maTepdeiic 1000Base-SX: Tomonmorms — TOYKAa-TOUKA, JUHEHHas CKopocTh — 1,25
(1i100><10'6) ['Box, Auana3oH HEHTPAILHBIX JUIMH BoiH — 770-860 HM, THI BolokHa — MMF, kox —
nBomuHbli NRZ, 8B/10B, ypoBeHb CcpejHel MOIIHOCTH Ha Iepefade — MakcHMMalbHbIA 0 1bm; MUHH-
MaJIbHBIHA -9,5 1bM; MuHUMaNEHEN K0dGGuIreHT SKcTHHKIMU 9,0 1b; ypoBeHb cpefHel MOITHOCTH Ha
npreme — MakcuManbHbli 0 1bm; MEHUMaNbHBI -17,0 1bMm, MakcuManbHas MPOTSDKCHHOCTD JIMHUM —
550 m;

- onTuueckuit maTepdeiic 1000Base-LX: Tomomorms — TOYKa-TOUKA, JMHEeHHas cKopocTh — 1,25
(1i100><10'6) I'box, Auana3oH HMEHTPAILHBLIX JUIHH BoH — 1270-1355 HM, THO BonokHa — SMEF, Kox —
nBonuHbll NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeiHeil MOIIHOCTH Ha Nepesade — MaKCHMalbHBIA -3,0 1bm; MuHH-
MasbHBIA -11,0 1bM; MuHUManEHEIH K03 dunrenT sxcTrHKIMK 9,0 1b; ypoBeHb cpeHEN MOIITHOCTH Ha
npreMe — MaKCHMaITbHBIH -3,0 1bM; MuHIManbHEN -19,0 1bM, MakcuManbHast TPOTSDKCHHOCTD JINHUH —
5000 m; .

- omrmyeckuit mHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomonorust — TOYKa-TOUKa, JHHeiHas ckopocts — 1,25
(1ﬂ:100x10'6) I'box, avana3oH LEHTPAIbHBIX UTHH BOJIH — 1520-1580 uM, Tun BosokHa — SMF, xox —
nBonunbli NRZ, 8B/10B, ypoBeHb CpeHEH MOIIHOCTH Ha Ieperade — MaKcHMambHbId 5,0 n1bm; MUHH-
MasbHbIH -4,0 1BM; MEHAMAIBHBIH K03 duuenT skctuakuun 9,0 1b; ypoBeHb cpeqHEeH MOIIHOCTH Ha
npremMe — MakcuManbHbIH -23,0 1bM; MuHEManeHbIH -3,0 1bM, MakCHMasbHAS TPOTSHKEHHOCTD JIMHUH —
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- ontrueckuil uHTepdeiic 10GBase-SR: Tomoorust — Touka-TOUKa, JUHEHHAs CKOPOCTh Mepenadyu JIaH-
HBIX — 10,3125%(1£100x10®) I'6ox, nuanason HEHTPAIbHBIX JUTMH BOMH — 840-860 HM, THUI BOJIOKHA —
MMF, xox — xogoBele rpynnsl 64B/66B, ypoBeHb cpeHe# MOITHOCTH Ha Mepeaade — MaKCHMAbHBIN -
1,0 nbm; MuHMMaBHBIHA - 7,3 1bM, ypoBeHB cpeHEH MOIMHOCTH Ha MpUeMe — MaKCHMAaJIbHBINA - 11bM;
MUHUMAaJIBHBIA - 9,91bM, MakcumanpHas mpoTsokeHHOCTh THHUH — 300 M (MMF 50,0 MmxMm);

- ontudeckuil uaTepdetic 10GBase-LR: Tomomoruss — Touka-TouKa, JTMHEHHAsS CKOPOCTh Mepeaadu JaH-
HBIX — 10,3125x(1i100x10'6) ['6ox, mnama3oH HEHTPATBHBIX JUIMH BOTH — 1260-1355 HM, THII BOJIOKHA
— SMF, xox — xonoBsle rpymmsl 64B/66B, ypoBeHb cpeiHEH MOIITHOCTH Ha Iepefade — MaKCHMabHBINA
0,5 nbm; MuHUMaNBHBIH - 8,2 1bM, ypOBEHB CpeHEH MOIIHOCTH Ha MPHEMe — MaKCUMaIbHbIH 0,5 1bM;
MUHUMAaJBHBINA - 14,4 n1bM, MakcuMmabHas TpoTsHKeHHOCTE TuHuE — 10 000 M;

- ontuueckuii uHTepdeiic 10GBase-ER: Tonmonorust — To4ka-TouKa, JTUHEHHAS CKOPOCTh Mepeladn JaH-
HBIX — 10,3125><(1i100><10'6) ['6on, nuama3oH NeHTPaTBHBIX IIHH BOTH — 1530-1565 HM, THI BOJIOKHA
— SMF, xox — xonoBsle rpynmsl 64B/66B, ypoBeHb cpeHel MOITHOCTH Ha Mepeiade — MaKCUMAabHBINA
4 nbm; MUHUMaNBHBIN - 4,7 1bM, ypOBEHb CpeIHEH MOIIHOCTH Ha MpHEeMe — MaKCHMaJIbHBIA - 1 1bMm;
MUHUMaIbHBIN - 15,8 n1bm, MakcumansHas mpoTsokeHHOCTH TUHEE — 40 000 M.

2.9. Peammsyemble uHTepdeiichl — Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 1000Base-T, 1000Base-SX,
1000Base-LX, 1000Base-ZX, 10GBase-SR, 10GBase-LR, 10GBase-ER.

2.10. YcaoBus 3KCILTyaTalliH, BKJIOYAs KINMATHYECKHE H MEXaHHYeCKHe TPeGOBaAHHA, CIIOCOOBI
pasMemeHHs: KOMMYTaTOp COXpaHsIeT CBOU TEXHUUYECKHE XapaKTePUCTUKH:

- IIpH TEMIIEpAType OKpYyxKaromien cpeasl oT -5° 1o +50°C;

- IIPH OTHOCHUTENILHOM BIAXXHOCTH Bo3ayxa 10 90% mpu temmnepatype +25°C.

IIpenHa3Ha4eH U1 UCIIOJIb30BaHMS BHYTPU IIOMEIICHHH.

2.11. DeKTponUTAaHHE OCYIIECTBISETCS OT MCTOYHMKA IepeMeHHoro Toka 220B/50Im wim ot uctou-
HUKa II0CTOSIHHOTO ToKa 36-72 B.

2.12. CeieHusl 0 HAIMYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPEICTB KpHUOTOrpaduu M NpHeMHHKOB
r100a1bHBIX CHIYTHHKOBBIX HABHTAIMOHHBIX CHCTEM — MMEIOTCS CPEJICTBA KPUITOrpaduu, UCIOb-
3yeMble Ul 3alUThl TEXHOJIOTHYECKUX KaHAJIOB CeTel CBs3M o0mero mois3oBaHus. HoTudukarums Ne
RU0000037621, 3apeructpupoBanHas ®Cb Poccun 14.05.2018. OTCYTCTBYIOT IPHEMHUKH TI00TBHBIX
CIlyTHAKOBBIX HaBUTAIIUOHHBIX CHCTEM.

3. lek1apanus NIPHHATA HA OCHOBAHUH IIPOTOKOJIA COOCTBeHHBIX UcHbITanmit Ne DL-DGS-3000-2018
ot 21.09.2018; mpoTokoi1a UCHBITATEIbHON JTa00paToOpu 3aKphITOTO aKIMOHEPHOTO obmecTBa «VCmbI-
tatenbHbll HeHTp MupTeneTect» (arrectar akkpemuranuu No RA.RU.21AM76, Beiman ®DenepaibHOit
ciryx60i mo akkpemutanuu 01.11.2016r., 6eccpounsrit). [Tpotokonr Ne MTT 0765/18 DGS-3000-1 ot
25.10.2018, xommyTarop nepenaun qaHHbBIX DGS-3000-28X, Bepcus 10 — 4, apyrue mpeaycTaHOBICH-
HBIE IIPOTPaMMBbI OTCYTCTBYIOT.

Jlexnapaiis cocTaBiIeHa Ha IBYX JINCTaX.

4. Jlata npunsaTasPReK Apa 26.10.2018
Jekaapanns Seq i 26.10.2028
M.II 5 / B.J. JIunnuar
eHepW oupexmop H.0. Qamunus
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